
. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от / ^ /0 / fe V Р
■ г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О'бюджете Южского муниципального

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в' решение Совета. Южского 
муниципального района от 20.12.2013 149 123 «О бюджете Южского 
муниципального района па 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «321661,050» 
внести число «321726,050»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «331696,757» 
внести, число «331761,757».

2. В абзаце втором подпункта 3.3 пункта 3. статьи 7 вместо числа 
«325,179» внести число «0,0».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2014 год и па плановый период 2015 и 2016 годов» решения



Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 00 Налоговые и неналоговые 
доходы» в графе 3 вместо числа «44259,744» внести число «44324,744»;

-после строки «192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 130,0 117,0 105,0»
дополнить строками следующего содержания:

«000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 65,0 0,0
0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 65,0 0,0 0,0 
000 .1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 65,0 0,0 0,0
041 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 65,0 0,0 .0,0»;
-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «321661,050» 

внести число «321726,050».

4.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по строке «041 Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского муниципального района 
Ивановской области» в графе 3 вместо числа «3366,044» внести число 
«3431,044»;

-после строки 041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений 120,0 100,0 
100,0» дополнить строкой следующего содержания:

«041 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 65,0 0,0 0,0»;



-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «321661,050» внести 
число «321726,050».

б.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016.годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-321661,050» внести число «-321726,050»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «331696,757» внести число «331761,757».

6. Внести изменения в приложение №. 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов 
администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов» . решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо
числа «-321661,050» внести число. «-321726,050»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«331696,757» внести число «331761,757».

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов»:



-строку «Проведение технического обследования существующих 
сетей водоснабжения 035 05 02 0292093 200 70,000» изложить в новой 
редакции:

«Проведение технического обследования существующих сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы "Выравнивание обеспеченности 
населения Южского муниципального района Ивановской области 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры" муниципальной 
программы Южского муниципального района Южского муниципального 
района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 035 05 02 0292093 200
70,000».

* <

8. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1).

9. Внёсти изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12,2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района’на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов» (Приложение №2).



Ю.Внёсти изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение №3).

Н.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение №4).

12.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

ХЗ.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

14.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского
муниципального района Е.А. Муратова



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов" 

от 20.12.2013 № 123""

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2014 год

■ Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, тыс.руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа . Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района"

02 0 0000 -325,179

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" 02 1 0000 -12,000

Ремонт дорог общего пользования местного значения 
в рамках подпрограммы "Развитие автомобильных 
дорог Южского муниципального района" 
муниципальной • программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0212010 200 -12,000

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском муниципальном 
районе"

02 2 0000 12,000



1 2 3 4
Обеспечение улучшения организации’ дорожного 
движения в рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0222012 200 12,000

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета. Южского 
муниципального района"

02 3 0000 -325,179

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Разви тие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0232015 800 -325,179

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 0000 50,000

Подпрограмма "Организация и 'проведение 
мероприятий по работе с детьми и молодёжью" 04 1 0000 50,000

Оказание муниципальной услуги "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

* i

0410016 200 50,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района"

,05 0 0000 65,000



1 2 3 4
Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по оформлению прав собственности 
Южского муниципального района на недвижимое 
имущество и его инвентаризации"

05 3 0000 65,000

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0532039 200 65,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 400,000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

08 1 0000 -50,000

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг' для государственных 
(муниципальных) нужд)

0810017 200 -50,000

Подпрограмма "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных 
и муниципальных услуг"

08 2 0000 400,000



1 2 . 3 4
Материально-техническое обеспечение Деятельности 
МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0820025 200 42,150

Обеспечение деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения "Южский 
многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг "Мои 
документы" в рамках подпрограммы "Создание в 
Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для, оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0820031 600 357,850

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района"

08 3 0000 50,000

Монтаж системы охранной сигнализации в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально- 
технической базы органов местного самоуправления 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

' 0832058 200 50,000



1 2 3 4
Обеспечение функций органов местного 
самоуправлении Южского муниципального 
района и иных органов местного самоуправления 
Южского муниципальной о в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района

30 9 0000 0,000

Обеспечение функционирования Совета Южского
муниципального района в рамках непрограммных
направлений деятельности органов местного * < 
самоуправления Южского муниципального района
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

3090020 200 180.000

Обеспечение функционирования Совета Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

3090020 800 17,900

Обеспечение функционирования депутатов Совета 
Южского муниципального района в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

3090021 100 -107,000

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 0000 -124,821

Организация ■ дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

3197004 .300 -174,821



1 ■2 3 4
Оказание единовременной материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в результате пожара, 
произошедшего 21.07.2014 г. в многоквартирном 
жилом доме №2 по ул. Калинина с.Моста Южского 
района Ивановской области в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно- 
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

3197006 300 50,000

Всего 65,000



Приложение № 2
. . к Решению Совета Южского

муниципального района 
"О внесении изменений в 

решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" 
№ / / &

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южско'го муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2015 и 2016 годы

Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма, 
тыс. руб.

2015 год
1 2 3 4

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района"

02 0 0000 0,0

Подпрограмма "Инвестиции к объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" 02 7 0000 -1 515,0

Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы Южского муниципального района Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0272016 200 -1 515,0

Подпрограмма "Выравнивание обеспеченности 
населения . Южского муниципального района 
Ивановской области социальной и инженерной 
инфраструктуры."

02 9 0000 1 515,0



1 2 3 4
Разработка проектной документации по объекту 
"Строительство межпоселкового газопровода до д. 
Нагорново Южского района Ивановской области" в 
рамках подпрограммы "Выравнивание обеспеченности 
населения Южского муниципального района 
Ивановской области объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры" муниципальной 
программы Южского муниципального района Южского 0292092 200 1 515,0
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

Всего 0,0



Приложение № 3 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов""

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2014 год

Наименование* i

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 0,000

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 -50,000

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

035 01 11 0232015 .800 -325,179



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение улучшения организации дорожного 
движения в рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0222012 200 12,000

Материально-техническое обеспечение 
деятельности МФЦ в рамках подпрограммы 
"Создание в , Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0820025 200 42,150

Обеспечение деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения "Южский 
многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг "Мои 
документы" в рамках подпрограммы "Создание в 
Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0820031 600 357,850

Монтаж системы охранной сигнализации в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ'и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0832058 200 50,000



1 2 3 4 5 6 7
Ремонт дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Развитие 
автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных^) нужд)

035 04 09 0212010 200 -12,000

Оказание муниципальной услуги "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация 
и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 07 07 0410016 200 50,000

Организация * дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 10 01 3197004 300 -174,821

Оказание единовременной материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в результате пожара, 
произошедшего 21.07.2014 г. в многоквартирном 
жилом доме №2 по ул. Калинина с.Моста Южского 
района Ивановской области в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного ' самоуправления Южского 
муниципального района (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 10 03 3197006 300 50,000

Совет Южского муниципального района 036 00 00 0000000 000 0,000
Обеспечение функционирования Совета Южского 
Муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

036 01 03 3090020. 200 180.000



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение функционирования Совета Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений ' деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

036 01 03 3090020 800 17,900

Обеспечение функционирования депутатов Совета 
Южского муниципального района в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

036 01 03 3090021 100 -197,900

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 00 0000000 000 65,000

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования работ по 
оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество 
и его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0532039 200 65,000

Всего 65,000



Приложение № 4 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского'муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов'"'

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Ю жского муниципального района на 2015 и 2016 годы

Наименование

Код глав
ного 

распо
рядителя

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма, тыс.руб.

2015 год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Ю жского муниципального района 035 00 00 0000000 000 0,0
Разработка проектной документации по объекту 
"Строительство межпоселкового газопровода до д. Нагорново 
Южского района Ивановской области" в рамках 
подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения 
Южского муниципального района Ивановской области 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры" 
муниципальной программы Южского муниципального района 
Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)*нужд) <

035 05 02 0292092 200 1 515,0

Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и 
их рекультивацию" муниципальной программы Южского 
муниципального района Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 0272016 200 -1 515,0

Всего 0,0


